
Kupní smlouva, strana 1 

Kupní smlouva č…. 
 
 

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

 
mezi   

 
prodávajícím: SVEN BioLabs s.r.o. 

zapsanou v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 167345,  
se sídlem: Čerpadlová 1034/2, 190 00, Praha 9 

                            zastoupenou: Lucií Zahradníkovou, jednatelem 
                            IČ: 24702960 
                       DIČ: CZ24702960 
 Číslo datové schránky: yg6szfa 
                       bankovní spojení: ČSOB 
                        č. účtu: 278490972 / 0300 
a 
 
 
kupujícím: Fakultní nemocnicí Hradec Králové 
 se sídlem:  Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
 zastoupená: MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem 

  IČ: 00179906 
 DIČ: CZ00179906 
 Číslo datové schránky: v7zqi84 
 bankovní spojení: Česká národní banka 
 č. účtu: 24639511/0710 
 

I 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy „Binokulární světelný 
mikroskop“ dle zadávacích podmínek č.j. 11 810/24 ze dne 18. 03. 2024 a nabídky ze dne 
21. 03 2024, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy a je uvedena v Příloze č. 1, spolu 
s doklady k předmětu smlouvy se vztahujícími. 
 
Nedílnou součástí dodávky je: 

- doprava zboží do místa plnění, clo, balné, instalace/montáž a uvedení do bezvadného 
provozu s předvedením funkčnosti, 

- provedení kontrol, zkoušek, kalibrací vč. vystavení všech nutných protokolů, 

- dodací list,  

- zaškolení/instruktáž obsluhy kupujícího pro plné uživatelné užívání, 

- dodaný/é ZP, SW produkty a prováděné činnosti včetně servisu vyhovují (resp. budou 
vyhovovat) všem ustanovením zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích, 
nařízení Evropské komise a Rady (EU) 2016/679 – obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů (dále jen („GDPR“) a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/745 (resp. nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/746), 



Kupní smlouva, strana 2 

- instalační/předávací protokol, protokol o zaškolení/instruktáži obsluhy kupujícího,  

- návod k použití zboží (vydal-li jej výrobce) v českém jazyce v tištěné i elektronické 
verzi, 

- Prohlášení o shodě ke zboží (i na případné komponenty), uvedení třídy zdravotnického 
prostředku (jedná-li se o ZP), 

- na všechny doklady předkládané v jiném, než v českém jazyce je součástí dodávky též 
jejich český překlad, za jehož správnost odpovídá prodávající, 

- veškeré práce vyplývající z poptávky, které jsou nezbytné k řádnému dokončení 
a předání předmětu veřejné zakázky, součástí nabídkové ceny jsou i práce či činnosti, 
které v této poptávce nejsou explicitně uvedeny, ale které prodávající provede 
s ohledem na jím nabízený předmět veřejné zakázky a jeho řádnou a úplnou realizaci 
k dosažení kupujícím požadovaného cílového stavu, 

- likvidace veškerého obalového odpadu. 
 

Dále pak bezplatné zajištění full servisu, odborné údržby a oprav, včetně dodávky 
potřebných náhradních dílů v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb. po dobu záruky 
zdarma tak, aby zboží splňovalo podmínky platné legislativy a dosahovalo technických 
parametrů uvedených výrobcem (viz článek V této smlouvy). 
 
V případě, že se jedná o zdravotnický prostředek třídy IIb a vyšší, nebo u zdravotnického 
prostředku, kde to určil výrobce, jsou součástí dodávky rovněž: 

- na výzvu kupujícího: 
o doklady osob o poučení výrobcem k provádění instruktáže daného 

zdravotnického prostředku (viz §41 zákona č. 375/2022 Sb.), 
o doklady osob o poučení výrobcem nebo osobou autorizovanou výrobcem 

k provádění odborné údržby (viz část osmá zákona č. 375/2022 Sb.). 
 
Závazek prodávajícího splnit předmět smlouvy bude splněn podpisem instalačního nebo 
předávacího protokolu při převzetí předmětu smlouvy oprávněným zaměstnancem Odboru 
zdravotnické techniky. Kopii instalačního nebo předávacího protokolu prodávající přiloží 
k daňovému dokladu – faktuře. 
 
Oprávněným zaměstnancem kupujícího je zaměstnanec odboru zdravotnické techniky, 
Ing. Stanislav Gaberle, DiS. (stanislav.gaberle@fnhk.cz, tel.: 495 834 881, 

 
Tento odbor je do dokončení instalace a předání zboží do provozu jediným partnerem 
zmocněným kupujícím k jakémukoliv jednání o dodávce. 



Kupní smlouva, strana 3 

II 

KUPNÍ CENA 
 
Celková kupní cena za předmět smlouvy dle čl. I, bez DPH, činí 249.892,00 Kč,  
Slovy: dvěstěčtyřicetdevěttisícosmsetdevadesátdvě korunyčeské 
 
Tato kupní cena obsahuje též náklady na dopravu, clo, pojištění, instalaci/montáž 
a zaškolení/instruktáž obsluhy, provedení všech potřebných testů vč. vystavení případných 
protokolů a je cenou konečnou. 

Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

III 
DOBA PLNĚNÍ 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy, dle čl. I této kupní smlouvy 
do 8 týdnů od nabytí účinnosti této kupní smlouvy. 
 
Kupující si vyhrazuje právo posunu doby plnění z důvodů na jeho straně. 
 
V případě konektivity do datové sítě kupujícího je nutné bezodkladně po podpisu 
smlouvy, nejdéle však 4 týdny před plánovanou instalací, zaslat IT oddělení kupujícího 
na adresu helpdesk@fnhk.cz podklady k připojení. Oznámení o skutečném datu 
instalace je nutné provést nejdéle 3 pracovní dny předem. 
 

IV 

MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Místem plnění předmětu smlouvy je Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 
05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, IV. interní hematologická klinika, laboratoř. 
 

V 

ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ 
 
Na dodaný předmět smlouvy poskytuje prodávající záruku za jakost v délce 24 měsíců ode 
dne podpisu instalačního nebo předávacího protokolu, resp. dodacího listu oprávněným 
zaměstnancem kupujícího. 
 
Záruční servis bude prodávajícím poskytován bezplatně. 
Součástí tohoto záručního servisu jsou též veškeré předepsané technické kontroly 
(ať předepsané nebo doporučené výrobcem, nebo vyplývající z platných právních předpisů).  
To se týká i případně použitého spotřebního materiálu a náhradních dílů, které jsou k získání 
kladného výsledku této kontroly potřeba, zároveň dopravné a práce technika nesmí být zvlášť 
účtována. K provedení těchto předepsaných kontrol nemusí kupující prodávajícího žádným 
způsobem vyzývat a veškeré technické kontroly musí být provedeny nejpozději v termínech 
předepsaných nebo doporučených výrobcem, nebo vyplývajících z platných právních 
předpisů. Poslední záruční technické kontroly musí být prodávajícím provedeny nejdříve 
1 kalendářní měsíc před koncem záruční lhůty předmětu plnění. Prodávající je povinen 
výkon záručního servisu přizpůsobit provozním podmínkám kupujícího. Tato doba se 
nezapočítává do lhůty pro odstranění závady. 



Kupní smlouva, strana 4 

V případě reklamace bude závada prodávajícím odstraněna do 3 pracovních dnů od nahlášení 
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě trvání opravy déle než 3 
pracovní dny od nahlášení závady je prodávající povinen v takto stanovené lhůtě bezplatně 
zapůjčit kupujícímu náhradní zboží včetně bezplatného zaškolení/instruktáž personálu, a to na 
celou zbývající dobu opravy. Náhradní zboží musí mít alespoň stejné vlastnosti a parametry 
(stejný účel) jako zboží dle této smlouvy a musí být plně provozuschopný. V těchto případech 
musí být uzavřena smlouva o výpůjčce. 
  
V případě, kdy prodávající reklamaci vady neuzná, je povinen o této skutečnosti informovat 
kupujícího do 3 pracovních dnů od nahlášení reklamace. Spolu s oznámením dle předchozí 
věty předloží prodávající kupujícímu cenovou nabídku, která bude obsahovat konečnou a 
úplnou cenu opravy. Pokud kupující tuto nabídku písemně akceptuje, je prodávající povinen 
provést kompletní opravu do max. 3 dnů od akceptace nabídky. 
 
Záruční (dtto pozáruční) servis zajistí prodávající: SVEN BioLabs s.r.o. 
Adresa: Čerpadlová 1034/2, Praha 9, 190 00 tel: +420 734 242 450  
kontaktní osoba: 
 
Po uplynutí záruční doby se prodávající zavazuje provádět činnosti v rozsahu a cenách 
uvedených v Příloze č. 2. 
 

VI 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Kupní cena uvedená v čl. II této smlouvy bude kupujícím zaplacena na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené prodávajícím. Fakturu vystaví prodávající po dodání, resp. 
provedení instalace zboží a zaškolení/instruktáže obsluhy kupujícího. Splatnost bude 
do 30 dní od data uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Mimo jiné musí být uvedena odvolávka na tuto 
smlouvu, úplný rozpis jednotlivých nákladů souvisejících s dodávkou pro správné určení 
provozních a pořizovacích výdajů v účetnictví kupujícího, soupis příloh, razítko a podpis 
osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu.  

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního 
účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané 
hodnoty. 

Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých 
plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých 
by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

Kupující je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. Uhrazení 
částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího bude 
považováno v tomto rozsahu za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu 
prodávajícímu. 



Kupní smlouva, strana 5 

VII 
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu smlouvy úplným zaplacením kupní ceny 
uvedené v čl. II této smlouvy. 
 

VIII 

SANKCE  
 
V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě pozdního dodání 
předmětu smlouvy dle článku I. se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,025 % z kupní ceny předmětu plnění za každý den prodlení. 

V případě prodlení při realizaci servisních zásahů dle článku V této smlouvy, bude kupujícím 
uplatňována vůči prodávajícímu smluvní pokuta, a to ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení. Po dobu trvání bezplatné zápůjčky se sankce nebudou uplatňovat.  

 
 

IX 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Pokud dojde v průběhu záruční doby k výskytu tří stejných nebo pěti různých závad 
na předmětu smlouvy, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy, která se tímto ruší 
od počátku. Práva kupujícího na vymáhání sankcí dle článku VIII tímto nejsou dotčena. 

2. Kupující je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy tehdy, když celková doba 
odstraňování záručních vad po dobu záruky bude delší než 30 kalendářních dnů. 

3. Kupující je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy tehdy, když předmět smlouvy bez 
vad a nedodělků nebude realizován v plném rozsahu nejpozději do 8 týdnů od data nabytí 
účinnosti této smlouvy z důvodu na straně prodávajícího. 

4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

5. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tedy prodávající není oprávněn 
postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě.  

6. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 
písemného souhlasu kupujícího. 

7. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

9. Je-li odkazováno na zákon č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném 
znění, je relevantní pouze v případě, spadá-li předmět plnění do zdravotnických 
prostředků dle platné legislativy. 



Kupní smlouva, strana 6 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu smlouvy s položkovým rozpočtem 
Příloha č. 2: Rozpis cen 
 
 
V Hradci Králové, dne               V Praze, dne   

 
 
 
 
 
 
 
………………………………..     ………………………………… 
Za kupujícího:        Za prodávajícího:  
Fakultní nemocnice Hradec Králové                                    Sven BioLabs s.r.o. 
MUDr. Aleš Herman, Ph.D.                                       Lucie Zahradníková 
ředitel        jednatel 

                                   10.4.2024                                                      9.4.2024



Přímý laboratorní mikroskop Olympus Evident -BX53 – Varianta II - technická 

specifikace: 

 

Mikroskop má: 

 

• LED předcentrované osvětlení s nastavitelnou intenzitou převyšující 100 W 

halogenovou žárovku 

• Výškově nastavitelné okuláry – zvětšení, 10x s gumovými očnicemi, možnost 

dioptrické korekce; (dioptrická korekce pro 1 okulár); 

• Ergonomicky naklápěcí širokoúhlý binokulární tubus; číslo zorného pole 22, 

nastavitelná rozteč očí podle potřeby, rozsah interpupilární vzdálenosti 48-75mm; 

• Možnost nastavení úhlu vhledu (rozsah 5°až 35°); 

• Životnost LED 50.000 provozních hodin;  

• Pozorování pro procházejí světlo – světlé pole; 

• Optika s korekcí na nekonečno; 

• Kondenzor typu „Abbé“ NA 1,1; 

• Antimikrobiální povrh stativu; 

• Ergonomické umístění všech ovládacích prvků; 

• Otočný revolverový nosič pro 5 objektivů; 

• Automatická regulace intenzity osvětlení v závislosti na zvětšení objektivu; 

• Makro i mikro zaostřování, aretace ostření pro snadnou ergonomickou práci 

s bezimerzním objektivem a seřiditelnou tuhostí makro posuvu; makro a mikro 

zaostřování je na sobě nezávislé (nepřenášející pohyb mikro osvětlení na 

makropohyb); 

• Stolek s ergonomickým vedením preparátu, ovládání stolku na pravou ruku, držák pro 

standardní podložní sklíčka s vkládáním jednou rukou, držák alespoň pro 1 

mikroskopické sklo, stolek má stupnici pro odečet souřadnic XY; stolek je otočný 

v rozsahu 250°; rozsah pohybu stolku je 76x52mm; 

• Interferenční filtr; 

• Rozsah zdvihu je 25 mm. 

• Mikroskop BX53 je plně kompatibilní se stávajícími planachromatickými objektivy 

Olympus: 

➢ planachromatický objektiv – zvětšení 10x,NA min.0,25; 

➢ planachromatický objektiv – zvětšení 20x,NA min.0,40; 

➢ bezimerzní objektiv – zvětšení 50x, NA min. 0,75, prac.vzdálenost min. 

0,38mm; 
 

Součástí dodání je pžadované příslušenství: 

• bezimerzní planachromatikcý objektiv – zvětšení 100x, NA 0,90, prac.vzdálenost  

0,21mm; 

• napájecí kabel 230 V; 

• ochranný obal. 

 

Přístroj je zdravotnickým prostředkem in vitro (IVDR) dle směrnice „IVD Regulation 

(EU) 2017/746 

 



SVEN BioLabs s.r.o. 

Čerpadlová 1034/2 
190 00 Praha 9 

Česká republika 

tel.: +420 728 475 822 
mail: office@svenbiolabs.cz 

web: www.svenbiolabs.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze – oddíl C, vložka 167345  |  IČO: 24702960  | DIČ: CZ 
24702960  |  datová schránka ID: yg6szfa 

 

 

 

PŘÍJEMCE:  

  
  
  

  

  

  

 

 V Praze dne 21.3. 2024  

  

  

CENOVÁ NABÍDKA 
 

Mikroskop BX53 - binokulární - varianta II 
 

Číslo Název položky Kusů 

E0432197S BX53F2 LED Set 1 

N2710100 BX3-ARM transmitted light arm 1 

37450 U-SVRB-4 STAGE W/RIGHT CONTROL 1 

37454 U-HLDT-4 DUAL SPECIMEN HOLDER 1 

37455 U-SHG ERGO-STAGE HANDLE ADAPTO 1 

N4257400 U-AC2-7 Abbe Condensor 1 

N5687500 BX43-5RES-1-2 1 

N5186500 MPLN100X-1-7 Objective 1 

37121 U-TBI-3 BINO. T.TUBE, HIGH E.P 1 

N5728700 WHN10X-1-8 eyepiece 2 

N5740700 46S-LBA4-1-2 1 

35487 018 DUST COVER F.BX2 1 

 

Platnost nabídky 30 dnů.   

Dodací lhůta 30 - 40 dnů. 
Cena celkem bez 

DPH 21%: 
249 892,00 

Záruka: 2 roky DPH 21%: 52 477,32 

 CENA CELKEM: 302 369,32 

 
 
 
 Těšíme se na další spolupráci! 
 
  

 



Kupní smlouva, strana 8 

Příloha č. 2 
 
Rozpis ostatních cen bez DPH:  
 

1. Hodinová sazba práce servisního technika: 1500,00 Kč 
2. Dopravné do místa plnění servisu (FN HK) a zpět: 2500,00 Kč 
3. Pravidelně měněné náplně/ náhradní díly:………….četnost výměn za stanovené období:……/…… 
4. Periodické kontroly (pozáruční) (B)TK: 5 678,00 Kč 

Revize 
Ověření 
Kalibrace 
Validace:…. 

 
 
 
Pozn. 
 

1. Výše uvedené ceny budou fakturovány s aktuální sazbou DPH.  
2. Ceny uvedené výše v této příloze:1., 2. a 4, mohou být, po uplynutí 24 měsíců od konce záruční doby 

na dodané zboží, upraveny. Tato úprava může být provedena maximálně 1x v kalendářním roce 
s platností min. 12 měsíců, jednostranným písemným právním jednáním. Přípustná změna ceny je 
stanovena maximálně ve výši průměrné výše inflace za přechozí kalendářní rok.  

3. Cena pravidelně měněných náhradních dílů (tedy dílů servisem pravidelně obměňovaných dle 
výrobcem stanovené životnosti bez ohledu na jejich případné mechanické neopotřebení) a náhradních 
náplní (bod 3. uvedený výše) mohou být po uplynutí lhůty 24 měsíců od konce záruční doby účtovány 
samostatně v cenách v místě a čase obvyklých.  

4. Cena za pravidelně měněné náhradní náplně/díly je uvedena za nový, nerepasovaný a nepoužitý kus. 
5. Náhradní díly (nikoliv pravidelně měněné náplně/náhradní díly) a spotřební materiál budou 

prodávajícím po uplynutí záruční lhůty účtovány samostatně v cenách v místě a čase obvyklých.  
6. Kupující nebude hradit prodávajícímu žádné další náklady (např. stravné či ubytování servisního 

technika nebo úhradu času stráveného na cestě). 
7. Pokud je nějaká z výše uvedených položek nulová či neuvedená cena, je činnost prováděna buďto 

zdarma či se neprovádí (resp. je již v nějaké zmíněné činnosti obsažena). 
  
 
 
 
 




